

**z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 15 maja 2009r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz.9.00 zakończono o godz.11.30.  
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
3. Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK  
oraz pozostali zaproszeni goście i Sołtysi wg załączonej listy.

**Projekt porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:  
1/ zmian w budżecie gminy na 2009r,  
2/ zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Górnio.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad sesji:**

Ad.1.Trzydziestą pierwszą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Porządek obrad sesji Radni przyjęli jednogłownie /13 za/.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Radni przyjęli jednogłownie /13 za/.

Ad.4. Zmiany w budżecie gminy przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmienił, że jest konieczność uzupełnienia uchwały z m-ca kwietnia w sprawie zmian w związku ze zwiększeniem deficytu w budżecie jak również zmiany § 3 i 10 uchwały budżetowej zdaniem RIO powinny być zwiększone uprawnienia Wójta / chodzi o wskazanie źródeł pokrycia deficytu/, jeśli chodzi o zmiany w budżecie to zwiększa

się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 216.662 zł w tym 196.662 zł środki pozyskane z programu RPO na budowę drogi gminnej Górnio Osiedle /60% finansowania/, jak również dotacja 20.000 zł na usuwanie azbestu, przenieść także należy kwotę 190.000 zł z zadania „modernizacja dróg gminnych dział transport - na odwodnienie drogi w Krajinie Łęki.

Pan Wójt poinformował, że otrzymaliśmy środki unijne na budowę drogi w Górnio Osiedle – Stowarzyszenie Górnio Osiedle wykonało projekt i wniosek został rozpatrzony pozytywnie, w związku z tym, że kosztorys na odwodnienie drogi Krajinio Łęki wynosi kwotę 340.000 zł / odwodnienie będzie robione po obu stronach drogi na długości 4 km, będzie wymiana przepustów, umocnienie części skarp płytami/ w związku z tym należy dołożyć 190.000 zł z dróg gminnych. Myśli, że kwota ta się zmniejszy o 30% po przetargu.

Pan Mirosław Delekta zapytał dlaczego tak drogo nas kosztuje odwodnienie w Krajinie była mowa o kwocie 150.000 zł i to była suma kontrowersyjna na sesji, a okazuje się że trzeba jeszcze dołożyć 190.000, jest to olbrzymia kwota, trzeba było wcześniej zrobić rozeznanie w kosztach.

Pan radny Henryk Klimek stwierdził, że w projekcie jest ujęte odwodnienie po obu stronach drogi, długość jest bardzo duża, w grę wchodzi także utwardzenie rowów jak również wykonanie przepustów, będzie to wykonane już na stałe.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 2 wstrzymujących się podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXI/168/09 w załączeniu do protokołu.

2/ Pan Jacek Piróg sekretarz Gminy nadmienił, że poprzednia uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę została uchylona ponieważ niekompletny był wniosek złożony przez ZUK - Wydział Nadzoru to zakwestionował i na dziś został przygotowany poprawiony zgodnie z zaleceniami wniosek i uchwała do przyjęcia przez Radę.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXI/169/09 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt Gminy złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym stwierdził, że był to okres wielu ważnych wydarzeń w gminie, a mianowicie w dniu 30 kwietnia uroczystość posadzenia Dęba Katyńskiego przy Szkole Podstawowej w Cedzynie – tu podziękował społeczności lokalnej, rodzicom, pani radnej Anecie Dudzik, Sołtysowi za zorganizowanie i przeprowadzenie tej uroczystości. Następna impreza kulturalno oświatowa to 19 maja - nadanie imienia Szkole Podstawowej w Krajinie zachęca wszystkich radnych do udziału w tej uroczystości. Na dzień 14 czerwca zaplanowana jest impreza strażacka w Woli Jachowej 85 lecie OSP z udziałem władz wojewódzkich, także zachęca wszystkich mieszkańców do wzięcia

udziału w imprezie. Otrzymaliśmy 20.000 z Urzędu Marszałkowskiego na złożony wniosek „Otwarte Drzwi dla OSP”

Otrzymaliśmy podziękowania od Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego za akcje gaśnicze z udziałem naszych jednostek OSP w ratowaniu lasów.

Jeśli chodzi o inwestycje to: został opracowany projekt na chodnik w Woli Jachowej koszt 15.000 zł został on uzgodniony z GDDiA i zgłaszamy do wykonania.

Wyłoniony jest wykonawca drogi przy starym kamieniołomie w Górnio KPRD za kwotę 180.606 zł, wykonano chodnik w Górnio w kierunku Zawady był już odbiór z udziałem radnych, będą dodatkowe koszty na wyłożenie rowu koszt ok. 30.000 będzie w tym temacie negocjował z Powiatowym Zarządem Dróg koszty 50/50. chciałby jeszcze w tym roku zakończyć chodnik w Górnio będzie w tym temacie negocjował z Powiatem.

Wykonano drogę w Skorzeszycach w kierunku cmentarza, ale należy jeszcze wyrównać pobocza. Dobra wiadomość to, że otrzymamy na boisko w Radlinie z programu „ORLIK” 333.000 zł – współfinansowanie trzech instytucji: Urząd Gminy, Urząd Marszałkowski i Ministerstwo Sportu. Otrzymaliśmy 325.000zł na zagospodarowanie placu szkolnego w Górnio w m-cach sierpień wrzesień będzie ogłoszony przetarg jak również będziemy się starać o następne 300.000, w tym roku ruszy z inwestycją, trzeba nadmienić, że w tym temacie było bardzo duże zaangażowanie dyrektora pana Niestója. Będą zatwierdzane arkusze organizacyjne szkół chciałby by odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, ponieważ należałoby szukać oszczędności i jest temat łączenia klas, dotychczas wydawane były olbrzymie środki na oświatę remonty dożywianie, budowa obiektów sportowych. Jeśli chodzi o inne sprawy to są zastrzeżenia do wykonawcy remontów dróg gminnych pana Rabajczyka będzie wystosowane pismo w sprawie usunięcia usterek.

Ad.6. I 7. W interpelacja głos zabrali:

1. Pani Radna Janina Rubak podziękowała za chodnik w Górnio w stronę Zawady, uczestniczyła w jego odbiorze, chciałaby by w tym roku jeszcze dokończyć w stronę Woli Jachowej. Zgłasza problem bezpieczeństwa na drodze przy Kopalni Józefka /rozsypany jest żwir i piasek co zagraża bezpieczeństwu przejeżdżających samochodów/ w związku z tym prosi o zwrócenie uwagi Kierownictwu Kopalni, by na bieżąco oczyszczano drogę.
2. Pan radny Mirosław Delekta również podziękował za chodnik w Górnio, podziękowania do przekazania dla jego wykonawcy p. Pióro. Ciesz go, że rusza inwestycja budowy drogi koło starej kopalni, jak również za utrzymanie stadionu.
3. Pani sołtys z Krajna Drugiego Marzena Jamrożek zgłasza problem odtworzenia drogi gminnej w polach w Krajnie - byłoby to bezpieczne

przejście dzieci do szkoły.

Pani Barbara Wołczyk kierownik ref. Bud. i Infr. nadmieniła, że zna ten problem, ale ludzie zostali uwłaszczeni i jeśli sami nie wyrażą zgody to my nic nie możemy zrobić w tej kwestii.

4. Pani radna Aneta Dudzik zgłasza ustawienie znaków zakazu kąpieli przy zalewie, zaczął się już sezon letni. Poinformowała, że 30 maja WOPR i p. Mozer organizują imprezę z okazji „Dnia dziecka” zapytała czy będzie w tej imprezie udział Gminy. Odp. Pan Wójt – tak.
5. Pan Dariusz Umański kierownik Posterunku Policji w Górnio zapytał czy są przewidziane środki w budżecie gminy na zakup następnego samochodu dla potrzeb Policji zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. Poinformował również, że na okres letni zabezpieczenie przy zalewie pełnią do 16 czerwca sami, a później dodatkowo 6 policjantów.  
Pan Wójt poinformował, że w najbliższym czasie będzie posiedzenie Komisji Rozwoju i Budżetu na której będzie poruszona również ta sprawa.
6. Pan radny Jan Zielonka podziękował w imieniu społeczności Skorzeszyc za drogę w kierunku cmentarza i zapytał czy w tym roku będzie budowany chodnik, zgłasza w dalszym ciągu poprawę drogi gminnej Skorzeszyce Pipała po zimowym odśnieżaniu, jak również zabezpieczenie płytek przy posesji nr 44 przy przystanku.  
Pan Wójt jeśli chodzi o chodnik prowadzimy rozmowy z GDDiA, wysłane zostało pismo o podjęcie ostatecznej decyzji przez GDDiA, czekamy na odpowiedź, z naszej strony jako urzędu robimy wszystko, ale nie jest decyzja od nas zależna, droga gminna w najbliższym czasie będzie poprawiona.
7. Pan sołtys z Cedzyny Tomasz Tofil zgłasza poprawę drogi gminnej Cedzyna Góra /wywiezienie 3-4 samochodów żwiru/, zgłasza także zmianę numeracji domów.
8. Pan sołtys z Radlina Janusz Bednarz zgłasza zamontowanie progów zwalniających na nowo budowanej drodze w Radlin Ogródenie, powiększenie parkingu przy ośrodku zdrowia w Radlinie /plac przy ośrodku jest niewykorzystany/, i wyłożenie płytami wjazdu na ten parking.
9. Pan sołtys z Woli Jachowej Stanisław Cedro prosi w imieniu mieszkańców /p. Cedro, p. Parszewski/ o odpowiedzi na pisma w sprawie budowy chodnika, prosi także o odpowiedzi na 3 podania w sprawie zwolnienia z opłat za spółkę wodną.  
Na w/w interpelacje odpowiedzi udzielił pan Wójt i pani Barbara Wołczyk.

Pan przewodniczący Rady Gminy Jan Sikora zapoznał Radę z pismami, które wpłynęły do rozstrzygnięcia przez Radę Gminy, a mianowicie:

1. Skarga pana Kazimierza Pałygi zam. Bęczków na beczynność Wójta w zakresie braku egzekwowania i przestrzegania prawa zasad użytkowania mieszkań w Domu Nauczyciela w Bęczkowie przez jego lokatorów / szum wody w rurach, głośna praca pralki/ - Rada Gminy uznaje tę skargę za bezzasadną i ewentualne roszczenia winny być skierowane do Sądu – sprawa dotyczy stosunków międzysąsiedzkich.
2. Skarga pani Danuty Kaczmarczyk na beczynność Wójta w zakresie prowadzenia drobnych prac remontowych w szkole w Bęczkowie przez rodziców i zwrotu kosztów remontu jej wiertarki.  
Pan Wójt nadmienił, że sprawę tą zna bardzo dobrze pani dyrektor wykonywała drobne prace z rodzicami m.inn. była wymiana zamków pożyczona była wiertarka było to w 2007r – pani dyrektor wszystko wyjaśniała, ale mimo to pani złożyła skargę.  
Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną bowiem uznaje, że wcześniej złożone wyjaśnienia w tej sprawie przez Wójta i panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bęczkowie dla pani Kaczmarczyk są wystarczające.
3. Pismo Poczta Polska Oddział Regionalny w Kielcach w sprawie zmniejszenia kwoty czynszu o 20% za wynajem pomieszczeń dla ich potrzeb.  
Rada Gminy w chwili obecnej nie przewiduje zmiany uchwały w sprawie stawki czynszu, na razie obowiązuje uchwała podjęta w 2002r.
4. Pismo Rady Gminy Dwikozy w sprawie dofinansowania budowy pomnika Zawiszy Czarnego – Radni uznali, że mamy bardzo duże obciążenie budżetu w związku z prowadzonymi inwestycjami, a ponadto wszystkie nasze uroczystości i , jak również budowa tablicy pamiątkowej w Leszczynach była finansowana z własnych środków.
5. Urząd Gminy Klimontów zwraca się o wsparcie finansowe dla pogorzalców – Pan Wójt nadmienił, że mamy bardzo duży problem z naszymi mieszkańcami chodzi o rodziny zameldowane w starej szkole w Radlinie, budynek do rozbiórki będziemy musieli podjąć jakieś działania.  
Pan Henryk Klimek na działce która mamy w Radlinie wybudować budynek socjalny.  
Pan Janusz Bednarz sołtys z Radlina – jeśli chodzi o lokatorów starej szkoły to pani z Krajna sprzedała swoje gospodarstwo, nie miała gdzie mieszkać i ówczesny naczelnik dał jej mieszkanie w tym budynku, następna lokatorka ze Skorzeszyc – był czas, że gmina jej płaciła nawet za światło, a trzecia z Radlina to chyba się sama tam wprowadziła.
6. Podanie pana Bujak Grzegorz zam. Lublin – uwagi do planu zagospodarowania przestrzennego / nie wyraża zgody na planowany przebieg drogi przez jego działkę nr 294/ - do Urzędu Gminy i do wiadomości do Rady

Gminy, odpowiedzi udzieli Urząd Gminy.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady trzydziestej pierwszej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółant  
A. Furmank

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnym  
*Jan Sikora*